
1 

Celldömölk Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

15/2023. (XI. 23.) önkormányzati rendelete 

a környezetvédelem helyi szabályozásáról szóló  

32/2009. (XI.20.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Celldömölk Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 

törvény 88. § (4) bekezdés c) pontjában és 35. § (1) bekezdés h) pontjában kapott felhatalmazás 

alapján, a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 33. § (4) és (5) bekezdésében és a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 5. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A környezetvédelem helyi szabályozásáról szóló 32/2009. (XI.20.) önkormányzati rendelet a 

következő alcímmel egészül ki: 

„Az elhagyott hulladék felszámolása érdekében megteendő intézkedések köre 

15/A. § 

(1) A közterület tisztán tartására vonatkozó előírások betartását Celldömölki Közös Önkormányzati 

Hivatal közterület-felügyelői folyamatosan, de legalább hetente 1 alkalommal ellenőrzik. 

(2) A közterületen elhagyott hulladékról szóló bejelentés a Celldömölki Közös Önkormányzati 

Hivatalban személyesen ügyfélfogadási időben, továbbá írásban postai úton vagy elektronikus úton 

Hivatali Kapun, illetve az önkormányzat hivatalos e-mail címén (celldomolk@celldomolk.hu) tehető 

meg. 

(3) Ha a közterület-felügyelő ellenőrizetlen körülmények között elhelyezett, elhagyott hulladékot 

talál, intézkedik a hulladék elhelyezéssel érintett ingatlan (a továbbiakban: ingatlan) helyszíni szemle 

és GPS koordináták alapján történő beazonosításáról, ennek keretében meghatározza az érintett 

ingatlan helyrajzi számát, rendeltetését, tulajdonosát, vagy ha a használatra más személy jogosult, 

akkor használóját. 

(4) A közterület-felügyelő írásban haladéktalanul, de legkésőbb 24 órán belül értesíti a Celldömölki 

Közös Önkormányzati Hivatal Műszaki Irodáját a hulladék helyéről, összetételéről és becsült 

mennyiségéről. Az értesítéshez mellékeli a dátumos fotódokumentációt, valamint részletes 

tájékoztatást ad a helyszínen a hulladék tulajdonosa vagy korábbi birtokosa megállapítása érdekében 

tett intézkedések eredményéről. 

(5) Ha az ingatlan közterületnek minősül, az elhagyott hulladék összegyűjtése, elszállítása, 

elhelyezése iránt az észleléstől számított 5 munkanapon belül a Celldömölki Közös Önkormányzati 

Hivatal Műszaki Irodája intézkedik a MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt. alvállalkozóitól 

történő megrendelés útján.  

(6) Amennyiben az ingatlan kapcsán azt állapítja meg a közterület-felügyelő, hogy nem közterület, 

vagy más rendeltetésű önkormányzati tulajdon, úgy a Celldömölki Közös Önkormányzati Hivatal 

Műszaki Irodája a terület tulajdonosának egyidejű értesítése mellett – amennyiben rendelkezésre áll 

– a hulladék elhagyóját igazoló dokumentum megküldésével együtt, a tudomásszerzést követően 



2 

haladéktalanul, de legkésőbb 5 munkanapon belül bejelentést tesz a hatáskörrel és illetékességgel 

rendelkező hulladékgazdálkodási hatóság felé.” 

2. § 

A környezetvédelem helyi szabályozásáról szóló 32/2009. (XI.20.) önkormányzati rendelet 20. § (2) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A benyújtott engedély iránti kérelemnek tartalmaznia kell az érintett fás szárú növénnyel 

rendelkezni jogosult tulajdonos kivágáshoz hozzájáruló nyilatkozatát. Ennek megfelelően közterületi 

fakivágás esetében a tulajdonos képviselő-testület által átruházott hatáskörénél fogva a 

Városfejlesztési -, Költségvetési és Jogi – Ügyrendi Bizottság ad nyilatkozatot.” 

3. § 

A környezetvédelem helyi szabályozásáról szóló 32/2009. (XI.20.) önkormányzati rendelet 21. § (3) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Amennyiben az (1) bekezdésben foglaltak szerint a pótlási kötelezettség nem teljesíthető, az 

engedélyező más helyen írja elő a kivágott fás szárú növény helyetti pótlást, a Városgondnokság által 

javasolt fajtából és felügyelt módon.” 

4. § 

Hatályát veszti a környezetvédelem helyi szabályozásáról szóló 32/2009. (XI.20.) önkormányzati 

rendelet 

a) 7. § (4) bekezdése, 

b) 10. §-a, 

c) 11. §-a, 

d) 22. § (1) és (2) bekezdése. 

5. § 

Hatályát veszti a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 3/2014. (III.4.) önkormányzati 

rendelet. 

6. § 

Ez a rendelet 2024. január 1-jén lép hatályba.



3 

 

Általános indokolás 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 

Mötv.) 13. § (1) bekezdésében meghatározott kötelező közfeladatok közül a hulladékgazdálkodás 

kikerült, valamint a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény (a továbbiakban: Htv.) 88. § (4) 

bekezdése alapján megszűnt a helyi képviselő-testület felhatalmazása a hulladékgazdálkodási 

rendeletek megalkotására. 

A 2023. július 1. napjától hatályos jogszabályok alapján ugyanakkor a Mötv. 13. § (1) bekezdés 5. 

pontja szerinti köztisztasági közfeladat továbbra is a települési önkormányzatok hatáskörében maradt. 

A Htv. 88. § (4) bekezdés c) valamint e) pontja felhatalmazza a települési önkormányzatokat, hogy a 

közterületek tisztán tartására, valamint az elhagyott hulladék felszámolása érdekében tett 

intézkedésekre vonatkozó részletes szabályokat rendeletben állapítsa meg. 

Celldömölk Város Önkormányzata Képviselő-testületének a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról 

szóló önkormányzati rendeletének hatályon kívül helyezésével egyidejűleg szükséges a közterületek 

tisztán tartására, valamint az elhagyott hulladék felszámolása érdekében tett intézkedésekre 

vonatkozó szabályok megalkotása. A környezetvédelem helyi szabályozásáról szóló 32/2009. 

(XI.20.) jelenleg is hatályos helyi rendeletünk III. fejezete szabályozza a köztisztasági feladatokat, az 

ingatlanok és közterületek tisztán tartását, ezt javasoljuk kiegészíteni egy újabb paragrafussal, mely 

az elhagyott hulladék felszámolása érdekében önkormányzatunk által tett intézkedések 

vonatkozásában állapítja meg a részletes szabályokat. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A környezetvédelem helyi szabályozásáról szóló 32/2009. (XI.20.) önkormányzati rendelet egy újabb 

alcímmel és egy újabb paragrafussal egészül ki, mely az elhagyott hulladék felszámolása érdekében 

önkormányzatunk által tett intézkedések vonatkozásában állapít meg részletes szabályokat. 

A 2. §-hoz és a 3. §-hoz  

A rendelet hatálybalépése óta eltelt időszak alatti elnevezés változások miatt szükséges a módosítás. 

A 4. §-hoz és az 5. §-hoz  

A rendelet módosítása kapcsán elvégeztük annak deregulációját is, így javasoljuk azon paragrafusok 

hatályon kívül helyezését, amely azóta már más rendeletünkben, vagy magasabb szintű 

jogszabályban kerültek szabályozásra 

A 6. §-hoz  

A rendelet hatálybalépését szabályozza. 


